
     

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 
1 

1 

Gdańsk, dnia 15.09.2023 r. 
nr sprawy: D10.251.64.F.2023  

 
Wykonawcy ubiegający się   
o udzielenie zamówienia 
publicznego 

 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn. „Świadczenie usług telekomunikacyjnych 
telefonii stacjonarnej dla Copernicus PL Sp. z o.o.” 

 
 

 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ  

 
Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11.09.2019 r. (Dz.U. z 

2019 r., poz. 2019 ze zm.) (zwanej dalej Pzp) Zamawiający udziela wyjaśnień treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia (zwanej dalej SWZ). 
 
 

Zestaw 1 
 

Pytanie nr 1 
 
Zwracamy się z prośbą, aby Zamawiający zaznaczył na rzutach, w którym miejscu znajduje się 
pomieszczenie do którego należy doprowadzić łącza telefoniczne. 
 

 
 
 
 
 
 
 



     

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 
2 

2 

 
 
 
 

 
 
 
 



     

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 
3 

3 

 
Odpowiedź: Zamawiający literą „X” zaznaczył na rzutach, w którym miejscu znajduje się pomieszczenie 
do którego należy doprowadzić łącza telefoniczne. 
 

 
Zestaw 2 

 
 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający  potwierdza,  że  w przypadku wyboru oferty Wykonawcy   prowadzącego działalność 
w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane 
przez art. 374 § 1 Ksh? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie nr 2 
W treści  zapisu § 6 ust.9 Umowy - Niezależnie od naliczonych kar umownych, Zamawiający będzie 
uprawniony do dochodzenia od Wykonawcy odszkodowania na zasadach ogólnych, przewyższającego 
wysokość zastrzeżonych kar umownych. Wykonawca wskazuje, że przywołana regulacja  stwarza 
Zamawiającemu  prawo  do dochodzenia należności w nieograniczonej wysokości.  Z tego 
względu  określenie maksymalnej wysokości 
odszkodowania   umożliwia  Wykonawcy   ocenę  ryzyka   związanego z realizacją umowy.  W świetle 
powyższego  Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że  Zamawiający   wyraża zgodę na 
uzupełnienie  zapisu ,  poprzez wskazanie, że  łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi 
karami nie przekroczy  całkowitej wartości umowy. Wykonawca zwraca uwagę, że wskazanie 
maksymalnej wysokości odszkodowania  umożliwia   określenie  ryzyka   związanego z realizacją 
umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
 



     

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 
4 

4 

 
 
Pytanie nr 3 

Wykonawca  zwraca się o modyfikację  treści  postanowień  § 6 ust.10 Umowy  -  o treści  „Łączna 

wysokość kar umownych nie może przekroczyć szacowanej 80% wartości umowy , (…). ” na  zapis, 

zgodnie z którym „Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć szacowanej 40% wartości 

umowy  (…)” ?  

Maksymalna wysokość kar umownych nie powinna prowadzić  do de facto zarobkowania 

zamawiającego na realizacji danego kontraktu. Kary umowne są rażąco wysokie w porównaniu do 

wartości zamówienia oraz spowodowanych ewentualnych strat u Zamawiającego. Zmniejszenie kar 

spowoduje wyrównanie pozycji Zamawiającego i Wykonawcy. 

W związku z powyższym wnosimy o zmniejszenie do  40 % łącznego wynagrodzenia umownego 

brutto. 

Wskazanie maksymalnej wysokości kar umownych daje możliwość   oceny  ryzyka   związanego z 

realizacją umowy. Podkreślenia wymaga, że kary umowne powinny  służyć zabezpieczeniu 

terminowego i należytego wykonania prac, a nie być nadmiernym i nieuzasadnionym obciążeniem dla 

wykonawcy z tego względu  wysokość ograniczenia  kar umownych  w proponowanej wysokości 

wydaje się zasadne.  

Ponadto zwrócić należy uwagę, że z treścią art. 484 § 2K.C. „Jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części 

wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara 

umowna jest wygórowana”.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 4 

Wykonawca prosi o uzasadnienie dla planowanego dodania umowy o powierzeniu przetwarzania 

danych osobowych tj. konieczności zawarcia takiej umowy w odniesieniu do przedmiotu umowy 

głównej. Prosimy zatem o wskazanie jakie dane (jakie kategorie/zakres/rodzaj) mają być powierzone, 

jaki ma być cel ich powierzenia, a także jakie będą pozostałe okoliczności powierzenia określone w art. 

28 RODO? W ocenie Wykonawcy bowiem, z uwagi na przedmiot umowy głównej, do takiego 

powierzenia jednak nie dojdzie, nie jest niezbędne powierzenie Wykonawcy żadnych danych osobowych 

aby móc zrealizować ten przedmiot. W ocenie Wykonawcy zamiast powierzenia pomiędzy Stronami 

dojdzie do tzw. udostępnienia danych osobowych personelu Stron umowy (co Wykonawca już podnosił). 

W związku z przekazywaniem sobie przez Strony umowy danych osobowych 

pracowników/współpracowników (w zakresie tzw. danych służbowych, a więc np.: imię, nazwisko, 

stanowisko, służbowy numer telefonu, służbowy adres e-mail) w związku z koniecznością m.in. 

kontaktowania się pomiędzy tymi osobami w związku z zawarciem i realizacją umowy, każda ze Stron 

stanie się ich niezależnym administratorem (samodzielnie będzie decydować o celach i środkach ich 

przetwarzania), a tym samym dojdzie między Stronami do w/w udostępnienia danych (każda ze Stron 

przekaże drugiej dane swojego personelu – wyznaczonych osób, aby umożliwić zawarcie i  bieżącą 

realizację postanowień umowy). Podstawą takiego przetwarzania danych będzie art. 6 ust. 1 lit. f) RODO 

– prawnie uzasadniony interes Stron. W związku z powyższym, w ocenie Wykonawcy, postanowienia o 

powierzeniu danych są bezzasadne, a do Umowy należy dodać postanowienia o w/w udostępnieniu 

danych, propozycja zapisu poniżej: 

Wzajemne udostępnienie danych osobowych pracowników i współpracowników Stron. 



     

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 
5 

5 

1)  W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników i 

współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia 

utrzymywania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w zależności od specyfiki 

współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do 

systemów teleinformatycznych drugiej Strony. 

2)  W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe osób 

reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu umożliwienia 

kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron. 

3)  Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 1) oraz 2) 

powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda ze Stron 

jako administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach i środkach 

przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego prawa i ponosi 

za to odpowiedzialność. 

4)  Strony wzajemnie przekażą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych przez 

drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej 

Strony, przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują to 

przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej 

dostępność oraz integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej. 

5)  Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub e-

mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), powinna użyć treści Informacji o 

danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, dostępnej na 

stronie    www.__________ (wersja Wykonawcy), www.__________ (wersja Zamawiającego). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu o wzajemnym udostępnianiu danych i 

odstępuje od zamiaru zawarcia umowy o powierzeniu danych osobowych do przetwarzania. 

 
Pytanie nr 5 

Wykonawca wnosi, aby w Umowie wskazać, że treść obowiązku informacyjnego Wykonawcy dostępna 

jest na stronie www…………… bądź w załącznikach do umowy (Wykonawca dostarczy jego treść na 

etapie zawierania umowy). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Zestaw 3 
 
 
Pytanie nr 1 

OPZ - Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu 

dotyczącego procesu przeniesienia numeracji zgodnie z obowiązującymi w tym względzie przepisami 

prawa, a więc w następujący sposób: 

„Wykonawca dokona przeniesienia i aktywacji numerów telefonicznych przydzielonych przez 

dotychczasowego operatora zgodnie z  art. 71 ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. - Prawo telekomunikacyjne 

(Dz.U. Nr. 171, poz. 1800 z późniejszymi zmianami). Przeniesienie przydzielonego numeru 

telefonicznego nie może powodować przerwy w świadczeniu usług telekomunikacyjnych dłuższej niż 3 



     

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 
6 

6 

godziny, pomiędzy godziną 0:00 a godziną 3:00, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z 

dnia 16 grudnia 2010 r.” ? 

Przepisy dotyczące przeniesienia numerów obowiązują wszystkich operatorów w Polsce. Nawet gdyby 

jeden z operatorów chciał przenosić numery do swojej sieci w odmienny sposób, to operator-dawca może 

nie wyrazić zgody na zmianę sposobu przeniesienia i trwać przy obowiązujących przepisach i aktualnej 

procedurze. Stąd prośba o zgodę Zamawiającego na stosowanie w tym zakresie przepisów obowiązujących 

wszystkich operatorów. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 2 

§ 4 ust.16 Umowy prosimy o uzupełnienie zapisu o treść, pod warunkiem możliwości 

technicznych  wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 3 

§ 4 ust.17 Umowy prosimy o uzupełnienie zapisu o treść, pod warunkiem możliwości 

technicznych  wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 4 

§ 4 ust.18 Umowy Czy zamawiający zgodzi się zgłaszać uszkodzenia i awarie telefonicznie tylko na 

wskazaną przez wykonawcę Infolinię? Wykonawca informuje, że w kanale telefonicznym może zapewnić 

najkrótszy czas reakcji na zgłoszenie a ponadto Doradca telefoniczny może już przez telefon załatwić 

sprawę Zamawiającego, co w mniemaniu Wykonawcy zwiększy zadowolenie Zamawiającego z obsługi.  

Ponadto Wykonawca tylko w tym kanale kontaktu może zagwarantować bezzwłoczne potwierdzenie 

przyjęcia zgłoszenia SMS-em. Wszystkie rozmowy z Doradcami są nagrywane i w razie reklamacji 

odsłuchiwane, dlatego Zamawiający może mieć pewność prawidłowego przyjęcia jego zgłoszenia. 
- Zwracamy się z prośbą o rezygnację z przesyłania zgłoszeń awarii e-mailem. Wykonawca w e-mailu może 
nie otrzymać wystarczającej ilości informacji aby mógł ustalić źródło problemu a to może znacznie 
wydłużyć czas realizacji zgłoszenia. Doradca będzie musiał skontaktować się z osobą Zgłaszającą co może 
okazać się niemożliwe. Tylko zgłoszenie na Infolinię i odpowiedź na pytania zadane przez Doradcę 
umożliwią ustalenie źródła problemu.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 5 

§ 5 ust. 1 Umowy Prosimy o potwierdzenie, iż to Zamawiający jest podmiotem odpowiedzialnym za 

kontrolowanie czy kwota brutto tego zadania jest wyczerpana i powiadomi Wykonawcę o ryzyku 

wykorzystania ww. kwoty z wyprzedzeniem obejmującym co najmniej 1 okres rozliczeniowy?  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

- Ponadto, czy z chwilą wyczerpania kwoty określone w Umowie (również w trakcie trwania okresu 

rozliczeniowego) Wykonawca ma zaprzestać świadczenia usług? 
Odpowiedź: nie. 

 



     

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 
7 

7 

 

 

 

Pytanie nr 6 

§ 5 ust. 6 Umowy Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby regulowanie należności następowało na konto 

bankowe Wykonawcy w terminie 21 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT, przy czym 

Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia faktury w ciągu 7 dni od daty jej wystawienia? Tylko data 

wystawienia faktury VAT jest datą pewną dla Wykonawcy. Wyznaczenie terminu płatności od dnia 

wystawienia faktury VAT pozwala na uniknięcie negatywnych konsekwencji podatkowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 Jednocześnie Zamawiający modyfikuje zapis w Umowie w taki sposób, że § 5 ust. 6 Umowy otrzymuje 

brzmienie:  

 „Zapłata będzie dokonywana przelewem bankowym na konto wskazane przez Wykonawcę w terminie 

30 dni od dnia doręczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT przez Wykonawcę”. 

 

Pytanie nr 7 

§ 5 ust. 7 Umowy Należy zwrócić uwagę, że postanowienie to w obecnym brzmieniu jest niezgodne z 

powszechną zasadą oraz linią orzecznictwa Sądu Najwyższego (por. uchwała SN z dn. 4 stycznia 1995 r. 

sygn. CZP 164/94), w myśl których za dzień spełnienia świadczenia pieniężnego w postaci bezgotówkowej 

uważa się dzień uznania rachunku bankowego wierzyciela (tu Wykonawcy), a nie dzień obciążenia 

rachunku bankowego dłużnika (tu zamawiającego).  

Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę powyższego zapisu i uzna dniem 

zapłaty dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 8 

§ 6 ust. 4 Umowy Zamawiający nakłada na Wykonawcę  wygórowane kary umowne.  Taki sposób 

naliczania kar jest niezgodny z zapisami ustawy Prawo Telekomunikacyjne. Ustawodawca w art. 105 ust. 

1 Prawa Telekomunikacyjnego wyraźnie wskazuje sposób w jaki powinny być naliczane kary umowne tzn. 

o wartości 1/15 średniej opłaty miesięcznej liczonej według rachunków z ostatnich trzech okresów 

rozliczeniowych, jednak za okres nie dłuższy niż ostatnie 12 miesięcy, co przekładając na godziny powinno 

wynosić 1/360 tak liczonej opłaty dla łącza na którym awaria powstała. Reasumując, pomimo, iż stosunek 

prawny w postaci umowy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą jest kształtowany dowolnie przez 

strony zgodnie z Kodeksem Cywilnym, to jednak nie powinien on powodować bezpodstawnego 

wzbogacania się Zamawiającego poprzez naliczanie zbyt wygórowanych kar umownych. Tak rażąco 

wygórowane kary można podważyć na drodze sądowej. Zgodnie bowiem z treścią art. 484 § 2K.C. „Jeżeli 

zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to 

samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest wygórowana”. Taka możliwość podważenia wysokości 

kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się z 

niepewnością, co do praw i obowiązków stron. W związku z powyższym Wykonawca proponuje, aby kary 

umowne były naliczane zgodnie z art. 105 Ustawy Prawo Telekomunikacyjne. Czy Zamawiający 

uwzględni sugestię Wykonawcy? 



     

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 
8 

8 

W przypadku nie uwzględnienia powyższego, prosimy o dodanie zapisu – nie więcej niż miesięczna opłata 

abonamentowa. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 
W związku z udzielonymi wyjaśnieniami Zamawiający usuwa: 
 
 Załącznik nr 4a do SWZ- umowę przetwarzania danych osobowych 
 
 
Wszelkie wyjaśnienia, dopuszczenia i zmiany SWZ stanowią integralną część SWZ, należy je 
uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.  
 
 
 

Zatwierdził 
Wiceprezes Zarządu- Piotr Wróblewski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: Magdalena Fuławka – Specjalista ds. Zamówień Publicznych 


